Dubium

Loz^m quis homo decipitur: in cāu isto sequitur. quia solum aliq̄ mulier seu aliqua homo decipitur. **C** Ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod tu credis p̄cise q̄ aliq̄s hō decipit̄ et tñ nullus hō decipitur: patet demonstrando vnam mulierez per hoc pronomen demonstratiuū tu. **C** 3^o conclusio est ista. Tu credis p̄cise q̄ aliquis homo decipitur: et ego credo p̄cise q̄ aliquis homo decipitur: et tamen tu deciperis: et ego non decipior. patet ista 2^o. vbi cū toto casu principali. s. q̄ nullus homo non decipiatur: ponatur q̄ ego credam p̄cise q̄ aliquis homo decipitur: quo posito: p̄z q̄ ego nō decipior: quia propositio quam ego credo verificatur pro te. vt patet ex casu. **C** Ex ista conclusioe sequitur correlarie. Quod ego et tu credimus p̄cise vnus et idem complexe significabile: et tamen tu credis falsum: et ego p̄cise verum: patet: nam tu et ego credimus p̄cise aliquem hominem decipi: per casum: et hoc idēz complexe significabile creditur a te: credis a me: et eodē verso. q̄ n̄ sunt plura talia aliquem hominem decipi: vt supponitur in casu: igitur credimus p̄cise vnum et idem significabile complexe. Alia pars ēt patet. nam tu deciperis. igitur tu credis falsum. Similiter ego nō decipior et aliqualiter credo. igit̄ credo p̄cise verum. **C** Quarta conclusio est ista. Sor. p̄cise credit verum esse verum: et plato p̄cise credit verum esse verum: et tamen sor. decipitur. et pla. nō decipitur. probatur (et pono) q̄ sor. credat p̄cise hoc verum deus est: esse istud verum. homo est: et pla. credat solummodo hoc verum deus est: esse istud verum deus est. Isto posito patet conclusio. **C** Ex ista cōclusionē sequitur correlarie. Quod ista cōsequētia non valet. Tu credis p̄cise q̄ aliquis homo currit: et aliquez hominem currere est verum. igitur tu credis p̄cise verum: antecedens enim est verum in casu principali: et n̄s falsū. Sicut ēt non sequitur: tu credis p̄cise q̄ aliq̄s hō currit: et verum est aliquez hōiem currere. igit̄ tu credis p̄cise verū posito. n. q̄ sor currat: et pla. non: et q̄ tu credas p̄cise platonem currere: est antecedens verum: et consequens falsus. Hoc autem correlarium cum prioribus fundatur sup ista consequētia: tu credis p̄cise platonē currere: igit̄ tu credis p̄cise hōiez currere: quā p̄ nūc volo esse bonā q̄ dictio exclusiua n̄ ipedit ar^m: q̄ arguit̄ ab inferiori ad suū superius addendo illam inferiori et superiori: vnde bene sequitur tu es tñ homo. ergo tu es tñ animal. p̄cise hominē vides. igitur p̄cise animal vides.

His premissis patet respōsio ad p̄cipale argumentū. dēcedēdo. s. illā n̄āz: Tu credis p̄cise q̄ aliq̄s homo decipitur. igit̄ aliquis homo decipitur: demonstrando per ly tu te hominem masculū. et ad improbationem admissō cāu dicitur. cōcedendo āns et n̄s: et consequēter q̄ tu deceperis: et nego q̄ tu credis p̄cise sicut ē. Et ad pbationem nego illam n̄āz: et aliam q̄ arguitur ex opposito ad opposituz: vt patuit in ultimo correlario. sed deberet sic argui: Tu credis p̄cise q̄ aliquis homo decipitur. et ille homo quem tu credis p̄cise decipi decipitur: igitur tu credis p̄cise sicut est. sed tunc nego āns p̄ secunda parte: quia ex cāu sequitur: q̄ tu credis alium atē decipi: et q̄ tñ null^o p̄ter te decipit̄. iō n̄ iste hō quē credis decipi decipitur. **C** Verūtamenē posset negari cāus dicēdo ipsum asserere d̄dictoria. sequitur enīz dices tu credis p̄cise q̄ aliquis homo decipitur: et nullus homo nō tu decipitur: igitur tu deciperis. Tūc sic: tu deciperis. ergo in credēdo aliquem hominem decipi: vel in credēdo aliquod aliud: non in credendo aliquem hominem decipi: quia hoc ē verum: igitur in credendo aliquid aliud: et per n̄s tu non credis p̄cise q̄ aliquis homo decipitur: quod est oppositū vnus particule cāus. **C** Puto tñ q̄ sit meli^o admittere cāum vt non videatur fuga: et dicere q̄ tu deciperis: in credendo aliquem hominem decipi: et in credendo verum:

sed non p̄cise verum: quoniam tu credis aliquem hominem decipi: et alium atē decipi: quorum primum est verum et secundum falsum: quare rē.

C Capitulū de eadē mā vt imēdiate supra.

Quarto decimo ad questionem arguitur. ista consequētia est bona: Tu credis p̄cise q̄ omnis hō decipitur. igitur tu deciperis. et hec eadem non valet. igitur questio vera. tenet cōsequētia: et āns probatur: et primo q̄ illa cōsequētia sit bona. quia oppositū n̄tis repugnat ānti: hec enim repugnant: tu credis p̄cise q̄ omnis homo decipit̄: et tu non deciperis: pbatur. non sequitur tu non deciperis: et tu aliquid vel aliqualiter credis. igitur tu credis p̄cise sicut est: sed tu credis p̄cise q̄ omnis hō decipit̄. igit̄ omnis hō decipit̄. et tu es homo. igitur tu deciperis: quod ē oppositum secunde partis. 2^o pbatur q̄ illa consequētia nō valet: quia casu possibili posito est āns veruz: et n̄s falsuz qd̄ probō sic (et pono) q̄ tu credis p̄cise q̄ omnis homo decipitur: et q̄ omnis homo non tu decipiat̄. isto posito āns est veruz. et n̄s falsum: q̄ n̄s sit falsum: p̄bo. tu credis p̄cise sicut est. igitur tu non deciperis: n̄tia patet et āns probatur: quia tu credis p̄cise q̄ omnis homo decipit̄: et ita ē q̄ omnis homo decipitur: et etiam ita est q̄ omnis homo quez credis decipi decipitur: igitur tu credis p̄cise sicut ē. patet consequētia cū maiori: et miōrē p̄bo: omnis homo non tu quem credis decipi decipit̄ p̄ casum. et tu etiam deciperis p̄ respōsionem quez credis decipi: quia credis q̄ omnis homo decipitur. ergo rē.

Iuxta presentem difficultatē pono q̄ttuor cōclusionē. quaz p̄^a ē ista. Nō est possibile q̄ aliquis homo credit p̄cise se ipm decipi. pbatur. quia si sic: sit igitur sor. qui credit p̄cise se ipsum decipi: et arguitur sic: sor. credit p̄cise se ipsum decipi. igitur ipse decipitur. patet consequētia. quia vel credit verum: vel falsuz. si falsum ipse decipitur: et si verum et ipse credit p̄cise se ipsum decipi. igitur ipse decipitur: tūc sic. Sor. decipitur. igitur sor credit flin. sed seipsum decipi est veruz: igitur credit aliquid aliud vel aliter q̄ q̄ ipse decipitur: et per consequens sor non. credit p̄cise seipsum decipi: qd̄ ē oppositum admissi. **C** Ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod non est possibile te credere p̄cise omnem hominem decipi: et omnem hominem non tu decipi. probatur. quia si ē possibile (ponatur ergo) quo admissō: arguit̄ sic: tu credis p̄cise omnem hominem decipi: igitur tu deciperis: consequētia probata est prius: et iterum probatur. quia si tu credis p̄cise omnem hominem decipi. igitur credis falsum vel verum. si falsum. igitur tu deciperis: si verum et tu credis p̄cise q̄ omnis homo decipitur: igit̄ omnis homo decipitur: et tu es homo. igitur tu deciperis. Tūc arguitur sic: tu deciperis. igitur tu credis falsum. sed omnem hominem decipi est verum. igitur tu credis aliquid aliud vel aliter q̄ q̄ omnis homo decipitur. **C** Sec^o cūda conclusio est ista. Non est possibile Sor. credere p̄cise pla. decipi: et platonem p̄cise credere sortem non decipi cum hoc: q̄ vnus sortes sit omnis sortes: et q̄ vnus plato sit omnis plato: probatur. nam si sortes credit p̄cise se platonem decipi: igitur credit verum vel credit falsuz. si credit veruz: et ipse credit p̄cise q̄ pla. decipitur: igitur pla. decipitur tunc arguitur sic: pla. decipitur: igitur credit falsum. sed ipse credit p̄cise q̄ sortes non decipit̄. igitur falsum est: q̄ sortes non decipitur: et per cōsequens sor. decipit̄. tunc sic: Sor. decipitur et ipse credit solummodo q̄ plato decipitur. igitur pla. non decipitur qd̄ est oppositum prius conclusum. **C** Si autēz dicitur in principio q̄ sor. credit falsum. tūc cum ipse credat p̄cise q̄ pla. de

ipitur. igitur pla. non decipitur et ipse aliquantiter credit: igitur credit verum. sed ipse credit precise qd for non decipitur. igitur for. non decipitur. tunc sic. sortes non decipiunt: et ipse credit precise qd plato decipitur. igitur pla. decipitur qd est contradictorium primi. et ita apparet qd qualitercuq; dicatur: sequitur qd pla. decipitur: et qd pla. non decipitur. igitur conclusio vera. ¶ Ex ista conclusione sequitur correlarie. Qd non est possibile sortem credere precise cicerone decipi: et platonem credere precise decipi ciceronem: et ciceronem credere precise alterum illorum non decipi: patet. qd si possibile est ponatur in esse: et queratur an sortes vel plato credit verum vel falsum: et qualitercuq; dicatur: conclusio de qd cicero decipitur: et qd ipse non decipitur vt prius. ¶ 3^a conclusio est ista. Sicut possibile est qd sortes credat precise decipi seipsum: et qd homo est asinus: ita est possibile qd ipse credat precise: qd omnis homo decipitur. ista conclusio patet: quia quocunq; istorum admissio: non sequitur aliqua contradictio: sed conceditur qd for. decipitur: et qd credit falsum aut. s. qd homo est asinus admissa prima parte: aut qd omnis homo decipitur admissa secunda. et si dicitur for. credit precise seipsum decipi. et qd homo est asinus. igitur erit precise seipsum decipi. nego consequentiam: quia arguitur a toto copulato ad alteram partem dictione includente: negationem determinante copulato. ¶ Ex ista conclusione sequitur. Qd possibile est for. precise credere platonem decipi: et econverso patet quia admissio illo: non sequitur contradictio: siue credat for. credere verum: siue falsum. ¶ Quarta conclusio est ista. Possibile est quolibet hominem credere precise qd omnis homo decipitur: et tamen impossibile est omnem hominem credere precise: qd omnis homo decipitur: patet. qm admissio: qd quilibet homo decipitur: et qd ipse credit falsum. vs. omnem hominem decipi. quia admissio casu conceditur qd aliqua mulier est que non decipitur: ex quo nulla sequitur contradictio. 2^a pars conclusionis probatur sic: quia si possibile est ponatur in esse: et arguitur sic. Omnis homo credit precise omnem hominem decipi. igitur omnis homo decipitur: et credit falsum. sed omnem hominem decipi est verum. igitur omnis homo credit aliud qd qd omnis homo decipitur. et per consequens non omnis homo credit precise omnem hominem decipi: qd est oppositum casus. ¶ Ex ista conclusione sequitur correlarie. Qd per totam horam futuram tu credes precise qd omnis homo decipitur. et tamen in fine hore stantibus terminis: deus non posset facere qd tu crederes precise: qd omnis homo decipitur. probat (et pono) qd per totam horam futuram tu credes precise qd omnis homo decipitur: et qd in fine hore tu eris omnis homo: et non ante. isto posito patet 2^a pars conclusionis: quia pro illa dico qd per totam istam horam tu deciperis: et credes hoc falsum. s. omnem hominem decipi. sed probatur secunda pars: quia si deus stantibus terminis in fine hore posset facere: qd tu crederes precise: qd omnis homo decipitur: et in fine hore tu eris omnis homo: pono ergo qd in fine hore: deus te existente omni homine faciat qd tu credas precise qd omnis homo decipitur. quo admissio. arguitur sic. tu credis precise qd omnis homo decipitur. igitur tu deciperis et credis falsum. sed omnes homines decipi est verum: quia tu es omnis homo. igitur tu credis aliquid aliud: et per consequens tu non credis precise qd omnis homo decipitur.

His visis patet responsio ad argumentum principale concedendo illam consequentiam: tu credis precise. qd omnis homo decipitur. igitur tu deciperis. et ad casum non admitto ipsum: quia implicat contradictionem: admitterem tamen: qd tu credis precise qd omnis homo decipitur: aut qd tu credis hoc. s. qd omnis homo decipi-

tur: et qd homo est asinus: aut vnum aliud falsum. Ulterius admitterem cum secundo casu nuper hic posito: qd omnis homo non tu decipiatur. sed istud non admitterem cum primo casu superius posito propter causam sepius dictam. ¶ Ex qua responsione sequitur: qd aliquis casus est possibilis qui per appositionem vnius copulatiue ad ipsius maneret possibilis: et tamen per appositionem vnius partis illius copulatiue: soluz totus casus fieret impossibilis. patet. nam iste casus est possibilis: qd tu credis precise qd omnis homo decipitur: cui si addatur hec copulatiua homo est asinus et omnis homo non tu decipitur. adhuc casus est possibilis vt est dictum: et tamen si addatur hec pars copulatiue solummodo: omnis homo non tu decipitur: casus est impossibilis: vs. tu credis precise: qd omnis homo decipitur: et omnis homo non tu decipitur. quare. et c.

Coz^m

Capitulum de insolubilibus.

Quintodecimo principaliter ad questionem

arguitur. ista consequentia est bona. A. significabit precise: qd quodlibet verum erit falsum. ergo. a. erit falsum: et hec eadem non valet. igitur questio vera. tenet consequentiam et antecedens probatur. Et primo pro secunda parte. nam casu possibili posito antecedens est verum: et consequens falsum. igitur consequentia non valet. antecedens probatur: et pono qd qd diu. a. erit. a. significabit precise qd quodlibet verum erit falsum: et ita erit qd quodlibet verum erit falsum qd diu. a. erit. isto posito antecedens est verum per casum. et qd consequens sit falsum probatur. na qd diu. a. erit. a. erit verum. igitur non erit falsum. antecedens probatur. na quadiu. a. erit: ita erit qd quodlibet verum erit falsum: et qd diu. a. erit. a. significabit precise qd quodlibet verum est falsum. Sed iam probatur prima pars antecedentis. vs. qd illa consequentia est bona: quoniam oppositum consequentis repugnat antecedenti: hec enim repugnant. a. significabit precise qd quodlibet verum erit falsum et. a. non erit falsum: probatur. et facio istam consequentiam. Quodlibet verum erit falsum. a. non erit falsum. igitur. a. non erit verum. Ista consequentia tenet in quarto secunde figure: et qd diu. a. erit: erit. ita sicut significatur per antecedens: igitur qd diu. erit. a. erit ita sicut significatur per consequens: et ita. a. erit et non erit verum: nec falsum: qd erit si possibile. ¶ Confirmatur sic. a. non erit falsum et. a. erit: igitur. a. erit verum qd diu. erit: arguo ergo sic. Omne verum erit falsum. a. erit verum. igitur. a. erit falsum. Ista consequentia est bona. et qd diu. a. erit: erit ita sicut significat per antecedens: igitur qd diu. a. erit: erit ita sicut significat per consequens: qd repugnat secunde parti principalis copulatiue facte ex antecedente. et opposito consequentis.

Circa materiam

huius rationis pono quatuor conclusiones quarum

prima est ista. A. significabit precise qd quodlibet album erit nigrum. et ita erit qd quodlibet album erit nigrum: et tamen. a. nunq; erit verum: probat et pono: qd. a. sit ista posito: quodlibet album erit nigrum que significat et significabit precise qd diu. erit qd quodlibet album erit nigrum et qd diu. a. erit non erit ita qd quodlibet album erit nigrum: sed post desitionem. a. erit ita qd quodlibet album erit nigrum Iste posito patet prima pars conclusionis. sed scdaz probatur. nam qd diu. a. erit. a. significabit precise qd quodlibet album erit nigrum: et qd diu. a. erit: erit ita qd non quodlibet album erit nigrum per casum. igitur qd diu. a. erit. a. erit falsum: et per consequens nunq; erit verum. ¶ Ex ista conclusione sequit correlarie. Qd ista consequentia non valet. A. significabit precise qd quodlibet verum erit falsum. et ita erit qd quodlibet

Coz^m

Coz^m

Dubium

verum erit falsum: igitur .a. erit verum: posito enim q. a. sit illa propositio quodlibet verum erit falsum: sic precise significas quodlibet erit. Et q. post definitionem a. erit ita q. quodlibet verum erit falsum: q. non erit ita ante definitionem ipsius .a. antecedens est verum: et consequens falsum: tamen bene sequitur .a. significabit precise q. quodlibet verum erit falsum. et tunc ita erit q. quodlibet verum erit falsum: igitur .a. erit verum. Etiam sequitur .a. significabit precise quodlibet albus erit nigrum: et tunc ita erit q. quodlibet albus erit nigrum. igitur .a. erit verum. **2^o** **C** 2^a conclusio est ista: aliquid est propositio significans solum cathogorice principaliter: et tamen nulla in ea fiet mutatio: nec noua adueniet illi impositio. ista conclusio patet de ista. omnis propositio est falsa: ponendo q. ipsa aliquando erit omnis propositio: ipsa .n. solum significat cathogorice principaliter sicut et suum contrarium. s. nulla propositio est falsa: et quando ipsa erit omnis propositio significabit principaliter: q. omnis propositio est falsa: et q. ipsa est vera: quemadmodum et alia insolubilia: quorum significationes reflectuntur ad se totaliter. **Coz^m** **C** Ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod non est possibile omnes propositionem esse falsam: et hanc omnis propositio est falsa: esse omnem propositionem et significare precise: q. omnis propositio est falsa: probatur. quia si est possibile ponatur in esse: et sit .a. illa omnis propositio est falsa: quero tunc .an. a. est verum vel falsum. si verum: et .a. significat precise q. omnis propositio est falsa: igitur omnis propositio est falsa: et .a. est propositio. igitur .a. est falsum: quod repugnat per excessum. Si dicitur q. a. est falsum: et .a. precise significat q. omnis propositio est falsa: igitur non omnis propositio est falsa: quod est oppositum casus. **C** Ex eadem conclusione cum suo correlario sequitur: q. non est possibile q. quodlibet .a. erit: erit ita q. quodlibet verum erit falsum: et q. quodlibet .a. erit .a. significabit precise q. quodlibet verum erit falsum. probatur. quia si est possibile ponatur ergo in esse: et quero si .a. est verum: vel falsum: si verum. et quodlibet erit significabit precise q. quodlibet verum erit falsum. igitur quodlibet .a. erit: erit ita q. quodlibet verum erit falsum: arguitur tunc sic. quodlibet verum erit falsum. a. erit verum: igitur .a. erit falsum. ista conclusio est bona: et quodlibet .a. erit ipsa erit bona significans precise iuxta compositionem suarum partium: et quodlibet .a. erit: erit antecedens verum. igitur quodlibet .a. erit consequens erit verum. et per consequens quodlibet .a. erit. ipsius erit falsum. Si dicitur q. a. erit falsum: Contra quodlibet .a. erit: ita erit q. quodlibet verum erit falsum: et quodlibet .a. erit significabit precise q. quodlibet verum erit falsum. igitur quodlibet .a. erit .a. erit verum: et ita sequitur contradictio. **3^o** **C** Tertia conclusio est ista: possibile est omnem propositionem esse falsam. et hanc omnis propositio est falsa significare adequate omnem propositionem esse falsam: probatur. possibile est q. omnis propositio sit falsa: et q. hec omnis propositio est falsa: q. sit .a. sit propositio ut est manifestum: quo admissio .a. significat adequate aliquid vel aliquid: sed non videtur qualiter nisi q. omnis propositio est falsa. igitur .et. unde admissio q. omnis propositio est falsa: et q. a. adequate significat omnem propositionem esse falsam: dico q. a. est falsum. et si arguitur sic. .a. est falsum. et .a. significat adequate q. omnis propositio est falsa: igitur non omnis propositio est falsa: nego consequentiam: licet teneret extra materiam insolubilem. sed hec debet esse minor. a. significat precise q. omnis propositio est falsa: aut ista .a. significat principaliter: q. omnis propositio est falsa: quorum utrumque negatur. quia dicitur in casu isto q. a. significat omnem propositionem esse falsam et .a. esse verum. Et hoc significatum copulatiuum dicitur principale significatum. a. licet non adequatum sed solum prima pars. **C** Ex ista conclusione sequitur q. possibile est q. quodlibet .a. erit: erit ita q. quodlibet verum erit falsum. et q.

diu .a. erit sic adequate significabit. Nam posito hoc et admissio: nullus sequitur inconueniens. quia in casu isto dico: q. a. erit falsum. quodlibet .a. erit. et q. non significabit precise q. quodlibet verum erit falsum. sed bene significabit illud adequate. sed vlt^o hoc significabit q. a. erit verum. quod negatur ita q. adequatum significatum erit. q. quodlibet verum erit falsum. penes quod non dicitur .a. verum nec falsum: et principale erit q. quodlibet verum erit falsum: et .a. erit verum penes quod dicitur .a. falsum ratione secundae partis ipsius. igitur .et. **4^o** **C** conclusio est ista: aliqua sunt duo contradictoria inter se contradicentia que fiunt non contradictoria per solam definitionem: cuiuslibet propositionis vniuersalis alterius ab aliqua illarum: probatur: et pono: q. omnis propositio vniuersalis preter istam. omnis propositio vniuersalis est falsa: desinet esse in illa hora: ita q. in fine hore hec propositio que sit .a. omnis propositio vniuersalis est falsa: erit omnis propositio vniuersalis. Isto posito patet q. a. et aliqua propositio vniuersalis non est falsa. que sit .b. sunt duo contradictoria quia habent omnes conditiones requisitas ad contradictionem. sed q. in fine hore .a. et .b. non erunt contradictoria probatur: quia tam .a. q. .b. tunc erit falsum. igitur illa non erunt contradictoria: antecedens probatur. nam q. a. erit falsum manifestum est. quia erit insolubile seipsum falsificans: et q. b. erit falsum probatur. Nam .b. in fine hore erit particularis negatiua non insolubilis: cuius quelibet singularis est falsa: et cuiuslibet supposito subiecti correspondebit vna singularis: igitur .b. tunc erit falsum: q. autem per solam definitionem cuiuslibet alterius vniuersalis patet. quia remanentibus alijs vniuersalibus que iam sunt: illa continue erunt contradictoria: igitur q. fiant non contradictoria: hoc est per definitionem illarum. **C** Ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod licet illa duo quodlibet verum erit falsum. et aliquod verum non erit falsum. sint contradictoria: tamen non essent contradictoria: si vniuersalis fieret insolubilis: patet. quia quelibet illarum esset falsa. sed contradictorius vniuersalis daretur per negationem prepositam toti: et illud significaret disiunctiue opposito modo ad vniuersalem. v. g. q. aliquod verum non erit falsum: vel q. a. non erit verum. et hoc est verum ratione secundae partis: per hoc patet responsio ad argumentum principale concedendo illam consequentiam. a. significabit precise q. quodlibet verum erit falsum. igitur .a. erit falsum: et ad probationem non admitto casus: quia implicat contradictionem ut clare est ostensum. quare .et.

Capitulum de inceptioe et definitione.

Et decimo principaliter ad definitionem arguitur sic. ista consequentia est bona. Soz. nunc est albus. et immediate ante hoc non fuit albus demonstrando instans quod est presens. igitur soz. incipit esse albus. Et hec eadem non valet. igitur questio vera. tenet consequentiam et antecedens probatur: et primo q. illa consequentia sit bona ex quo arguitur ab exponentibus ad expositam: et illa consequentia non valet probatur casu possibili posito erit antecedens verum aliquando: et tamen pro tunc erit consequens falsum. igitur consequentia non valet: antecedens probatur: et pono: q. soz. sit albus: et q. nunquam fuit albus: et ita remanebit albus per totam vitam suam. Isto posito antecedens erit verum per totam vitam soz. ex quo per ly b non demonstrabitur nisi instans quod est modo. ante quod soz. nunquam fuit albus: et q. consequens sit falsum patet. Nam nunquam post instans presens viuente soz. erit ita q. ipse non est albus. igitur nunquam erit ita q. ipse incipit esse albus. patet consequentia. quia ex opposito sequitur oppositum.

Pro declaratione huius arguēti pono 4^{or} conclusiones: q̄ p̄ia est ista. **S**oz. mouetur in instanti presenti: tamen non mouetur in hoc instanti demonstrando instans presens: probat̄ quia illa consequentia non valet: soz. mouetur in instāti p̄senti. igitur soz. mouetur in hoc instanti demonstrando instans presens: stabit igitur oppositum consequentis cū antecedente et habetur conclusio: et q̄ illa consequentia non valet probo (et pono) q̄ soz. mouebit̄ post mille ānos. Istō posito post mille annos erit ita sicut significatur per antecedens: quia si aliquid mouetur istud mouetur in instanti presenti et tamen tunc non erit ita sicut significatur per consequens: q̄ tunc non erit B instans demonstrande instans q̄d est presens. Confirmatur conclusio sic. quia ista conclusio est possibilis aliquid mouetur in instanti presenti et tamen non mouetur in hoc instanti demonstrando instans presens. igitur a simili illa conclusio. consequentia tenet: et antecedens arguitur: Nam illa consequentia non valet aliquid mouetur. igitur aliquid mouetur in B instanti demonstrando instans presens cum antecedens sit necessarium: et consequens contingens: stabit igitur oppositū consequentis cum antecedente: et q̄ antecedens sit necessarium manifestum est: sed probatur consequens esse cōtingens: et arguo sic. aliquid mouetur in hoc instanti. igitur hoc instans est: demonstrando instans presens cuius consequentia cōtingens est contingens: et antecedens est verum. igitur antecedens est contingens: q̄d fuit probandus. **E**x ista cōclusionē seḡ correlarie. **Q** soz. incipit eē albus: et tū ipse nō est alb^{us} in B instāti. nec immediate post B erit albus demonstrando instans presens: probatur. ista consequentia non valet: soz. incipit esse albus. igitur soz. est albus in hoc instāti vel immediate post hoc erit albus demonstrando per li hoc instans quod est presens: quia post mille ānos erit ita sicut significatur per antecedens vt suppono: et tunc non erit ita sicut significatur per consequens: quia tunc nō erit nec poterit esse hoc instans presens. stabit igitur oppositū consequentis cum antecedente: et habet cor^m. **E**t 3^o cōclusio est ista. Nihil mouetur i hoc instāti q̄d est presens: et tamen aliqd mouetur in instanti presenti: probatur ista consequentia nō valet. **Q** nihil mouetur i hoc instanti q̄d est presens. igitur nihil mouetur: quia antecedens est possibilis: et consequens impossibile: stat igitur oppositum consequentis cum antecedente et habetur conclusio. **E**x ista cōclusionē seḡ correlarie. **Q** soz. nunc nō est albus: nec immediate ante hoc instans quod est presens fuit albus. et tamen desinit esse albus: probatur. nam ista consequentia non valet. soz. nūc non est albus: nec immediate ante hoc instās q̄d est presens fuit albus: igitur soz. non desinit esse albus: quia post mille annos erit antecedēs verum: et consequens falsum sic significando vt suppono: stabit igitur oppositum consequentis cum antecedente: et habetur correlariū. **E**t 3^o conclusio est ista. Aliquid incipit esse et tamen illud non est in hoc instāti: nec fuit ante hoc instās nec erit post hoc instans: probatur. nam illa consequentia non valet: aliquid incipit esse. igitur illud est: fuit: vel erit in hoc instanti: cum antecedens sit necessarius: et consequens cōtingens. quia possibile est q̄ hoc instans non sit. nec erit demonstrando instans presens: imo post vnam horaz erit ita q̄ illud instans nec est: nec erit. et tūc erit ita q̄ illō q̄d incipit esse nō fuit aū hoc instans. stabit igitur oppositū consequentis cū antecedente. et habetur conclusio. **E**x ista cōclusionē sequitur q̄ ista cōsequētia nō valet. **S**oz. nūc est albus: et immediate ante hoc instās non fuit albus demonstrando instās presens. igitur soz. incipit esse albus. **S**im q̄ ostendit ratio aū oppositū. **E**t 3^o similiter sequit̄ q̄ illa consequentia nō valet. soz. nō est albus. et immediate ante

hoc fuit albus: demonstrādo instās presens. igitur soz. desinit esse albus: ponēdo q̄ soz. desinit esse albus: et desinit esse per remotionem de presenti. Istō posito cras antecedens erit verum: et consequens falsum omni deducta impositione noua. **Q**uarta cōclusio ē ista. In quocunq; instāti in quo soz. incipit esse: in eodem ipse incipit esse. **Q**uod tamen fortes incipit esse in aliquo instāti in quo ipse non incipit esse: probat̄ (et pono) q̄ soz. incipiat esse per remotionem de presenti. Istō posito. patet prima pars conclusiois. sed secūda probatur. nam fortes nunc nō est in aliquo instāti in quo ipse nō incipit esse: et immediate post hoc instans presens ipse erit in aliquo instanti in quo ipse nō incipit esse: patet consequentia. quia ex quo alij modi arguendi nō valent vt ostēsum est: videtur q̄ iste sit bonus: antecedēs autem patet intuenti. **S**imiliter in desitione soz. conceditur q̄ ipse desinit esse in instanti: in quo ipse non desinit esse exponendo per remotionem de presenti. **E**x ista cōclone seḡtur correlarie. **Q** soz. et pla. incipiūt esse in instāti presenti: et pla incipit esse in instāti in quo ipse incipit esse: et tamen soz. incipit esse i instāti in quo ipse nō incipit esse. patet. dato q̄ soz. incipiat esse per remotionem de presenti et pla. per positionem. Eodē modo dicitur de desinit. q̄. a. et b. desinunt esse in hoc instanti: q̄d est presens et a. desinit esse in instāti in quo desinit esse. et b. non desinit esse in instāti in quo desinit esse. patet. supposito q̄. a. desinit eē per positionem de presenti et b. per remotionem.

His visis patet responsio ad argumentum p̄cipale dicendo q̄ illa consequentia nō valet. **E**t ad probationem dico q̄ non arguitur ab exponentibus ad expositam: immo nec debz exponi istud verbum desinit: aut incipit. sed incipit habet cās veritatis quarum prima est vna copulatiua facta per affirmationem de presenti et negationem de preterito: Alia vero est vna copulatiua facta per negationem de presenti: et affirmationem de futuro: verbi gratia huius. hoc incipit moueri: prima causa est ista. hoc mouetur: et non immediate ante instans presens mouebatur. secunda est ista. hoc non mouetur et immediate post instans presens mouebitur: et a qualibet istaruz ad illam. hoc incipit moueri est bonum argumentuz: et nō econuerso: quia semper oppositum consequentis stat cū antecedente. Similiter hoc verbum desinit habet duas causas veritatis vnam per positionem de presenti: et remotionem de futuro. Aliam vero per remotionem de presenti: et positionem de preterito: vt huius. hoc desinit esse. prima causa est ista. hoc est et non immediate post instans presens erit. secunda causa est hec. hoc non ē: et immediate ante instans presens fuit. a. quarum qualibet ad illā hoc desinit esse: est bona consequentia. et non econuerso. **E**t si vnq; iste vocentur exponentes: hoc non ē proprie: sed cōmunititer sumendo expositionem pro omni numero plurimū propositionum i ferendi reliquaz. sed de his als diffusiu sum locutus. quare. zc.

Capitulum de immediate.

Decimo septimo principaliter ad q̄stionem arguitur sic. ista cōsequentia est bona. **A**. non est veruz: et immediate ante instans presens fuit veruz. igitur. a. desunt esse verum: et hec eadē nō valet: igitur questio vera tenet consequentia cum maiori ab exponentibus ad expositam: seu ab vna causa veritatis ad propositionem habentem illā cās et minor probat̄. nā casu possibili posito antecedens est verum: et consequens falsum. igitur consequentia non valet. antecedens arguit̄. et pono q̄. a. sit falsum: et in qualibet parte pariboz preterite fuit veruz: et in qualibet parte impari fuit falsum. diuisa hora in partes pro-

Dubium

portionales minores: versus hoc instans presens. Isto posito patet prima pars antecedentis, sed secundam proba. Nam immediate ante instans presens fuit aliqua pars par: sed quodcumque fuit aliqua pars par hore preterite, a. fuit verum, igitur immediate ante instans presens, a. fuit verum. Sed iam proba: quod si sit falsum, quod a. non est verum: et immediate ante instans presens, a. non fuit verum, igitur, a. non desinit esse verum: patet consequentia quod ex opposito sequitur oppositum et antecedens probatur: nam prima pars est castus: et secunda probatur. Nam immediate ante instans presens, a. fuit falsum. Sed quodcumque, a. fuit falsum, a. non fuit verum, igitur immediate ante instans presens, a. non fuit verum: tenet prima cum minori: et maiorem proba: quam immediate ante instans presens fuit aliqua pars impar: et quodcumque fuit aliqua pars impar hore preterite, a. fuit falsum, igitur immediate ante instans presens, a. fuit falsum.

Pro solutione

huius rationis pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. A. propositio immediate ante hoc fuit vera: et falsa: et immediate post hoc erit vera et falsa: et tamen non simul fuit vera et falsa: nec erit simul vera et falsa: probatur (et pono) quod a. se habebit in hora preterita sicut in hora futura: diuidendo ipsam in partes proportionales minores versus hoc instans presens. Isto posito patet secunda pars conclusionis, et primam proba: nam immediate ante hoc fuit aliqua pars par: et aliqua pars impar: sed quodcumque hore preterite fuit aliqua pars par: et aliqua pars impar, a. fuit verum et falsum, igitur immediate non hoc, a. fuit verum et falsum, tenet consequentia cuius minori: et maiorem proba: nam ante hoc fuit aliqua pars par: et aliqua pars impar. Et nullus fuit instans ante hoc: quin inter illud et hoc fuit aliqua pars par: et aliqua pars impar, igitur et. Et similiter probatur quod a. immediate post hoc erit verum et falsum: quia immediate post hoc erit aliqua pars par: et aliqua impar, igitur et. Et ex ista ratione sequitur correlarie. Quod duo contradictoria inter se contradicentia incipiunt esse vera: que nec sunt vera nec in aliquo instanti erunt vera probatur (et pono) quod b. incipiat esse contradictorium, a. per remotionem de presenti. Isto posito, a. incipit esse verum: et b. incipit esse verum et a. et b. sunt contradictoria vel incipiunt esse contradictoria, igitur et. Quod a. incipit esse verum patet: quia non est verum: et immediate post instans presens erit verum, igitur et. et quod b. incipit esse verum patet, quia b. non verum ex quo non est: et immediate post instans presens erit verum, igitur immediate post istans presens, b. erit verum. et tunc cum maiori: et minore proba: quod immediate post instans presens, a. erit falsum: quia erit aliqua pars impar: et quodcumque, a. erit falsum: tunc b. erit verum: igitur, et. Secunda conclusio est ista. Aliqua propositio desinit esse contingens necessaria et impossibilis: et tamen ipsa non est contingens necessaria nec impossibilis: nec in aliquo instanti fuit huiusmodi: probatur (et pono) quod a. propositio in prima parte proportionali hore preterite fuit contingens: et in secunda necessaria: et in tertia impossibilis, in quarta iterum contingens, in quinta necessaria in sexta impossibilis et sic circulariter per omnes tres partes proportionales, et quod a. non sit propositio propter elationem partium ad inuicem, isto posito patet secunda pars conclusionis et prima probatur similiter: quia a. non est contingens necessaria nec impossibilis: et immediate ante instans presens fuit huiusmodi: nam in omni trinario partium proportionalium hore preterite, a. fuit contingens necessaria: et impossibilis, sed immediate ante instans presens fuit aliquis trinarium partium proportionalium hore preterite: igitur, et. Et ex ista conclusione sequitur. Quod aliqua duo incipiunt inuicem repugnare: et inuicem conuerti, probatur: et pono quod a. et b. non conuertantur: nec repugnent: sed in qualibet

parte pari hore future conuertentur: et in qualibet impari repugnabunt. isto posito patet conclusio quod a. et b. non repugnant inuicem: nec conuertuntur. Et immediate post istans presens, a. et b. repugnabunt, et inuicem conuertentur, quia immediate post istans presens erit pars aliqua par: et aliqua pars impar. Et conclusio est ista. Aliqua propositio incipit esse sequens ad omnes propositiones: et eadem incipit esse repugnans cuilibet propositioni: probatur: et pono quod a. in qualibet parte pari hore future erit necessarium simpliciter: et in qualibet parte impari erit impossibile simpliciter, isto posito patet conclusio per ponentes. Et ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod aliqua est consequentia mala que immediate post istans presens erit bona: et tamen immediate post istans presens significabit omnino sicut nunc significat: probatur (et pono) quod a. sit una consequentia: cuius antecedens sit possibile: et consequens impossibile: que in qualibet parte impari hore future se habebit omnino sicut nunc se habet: et in qualibet parte pari tam antecedens quam consequens erit impossibile, isto posito patet: quod a. est consequentia mala et quod a. immediate post istans presens erit bona prima proba: nam immediate post istans presens erit antecedens impossibile: igitur erit bona consequentia: et quod immediate post istans presens omnino significabit sicut nunc significat manifestum est: quia immediate post instans presens erit aliqua pars impar, igitur et. Quarta conclusio est ista. Aliqua est copulatiua que significat: signficauit: et significabit precise iuxta compositionem partium: cuius quelibet pars immediate ante hoc fuit vera: et immediate post hoc erit vera: et tamen illa copulatiua non est: nec erit: nec fuit vera: patet ista conclusio, dato quod c. sit una copulatiua composita ex a. et b. suo contradictorio retentis casibus de diuisione horarum preterite, et future. Et ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod aliqua est vniuersalis que quodcumque fuit: fuit falsa: et quodcumque erit: erit falsa: et immediate ante instans presens fuit quelibet singularis illius vera, et immediate post instans presens erit quelibet singularis eiusdem falsa: et cuilibet supposito subiecti continue correspondebat et correspondebit una singularis: patet de ista, vtrumque istorum est verum demonstratio a. et b. contradictorius cuius singulares sunt iste due: b. istorum est verum demonstrando, a. et hoc istorum est verum demonstrando, b.

Respondet igitur ad rationem: concedendo consequentiam antecedens et consequens in casu illo: et tunc ad probationem, a. non est verum: et immediate ante instans presens non fuit verum: igitur, a. non desinit esse verum, negat prima: nec ex opposito sequitur oppositum: quoniam concedo ista duo immediate ante instans presens, a. fuit verum: et immediate ante instans presens, a. non fuit verum, sed aliter opinando non accessi secundam in casu isto: nec illa sunt contradictoria, sed se habentia per modum subcontrariorum: et cuius illoque dat contradictorium per negationem propositam toti. Ad inferendum quod quod a. non desinit esse verum debet sumi talis minor non immediate ante instans presens, a. fuit verum que negatur: quia iam suum contradictorium concessum est, quare, et.

Capitulum de exclusiua.

Decimo octauo principaliter ad questionem arguitur sic, ista consequentia est bona. Tamen non omnis homo est risibilis: ergo non omnis homo est risibilis: et hec eadem non valet, igitur questio vera, tenet consequentia cuius maior: quia arguitur ab exclusiua ad suam partem: quia arguitur ab exclusiua ad suam partem: et minor probatur: nam antecedens est verum: et consequens falsum: igitur consequentia non valet, quod antecedens sit verum: probatur sic. Quod risibile est non omnis homo: igitur tamen non omnis homo est risibilis: tenet consequentia ab vltimo ad suam

exclusiua de terminis transpositis ams e vep: igitur r pns. Qd
aut pns pncipale sit falsu manifestu e: quia suu ddictoriu
e veru: v3. ois homo est risibilis.

Pro solutione huius argumenti pono quat-
tuor conclusiones quarum pri-
ma est ista. Sicut nulli exclusiue negatiue correspondet
vniuersalis de terminis transpositis de forma: ita nec ali-
cui affirmatiue primi vel secundi ordinis: prima pars pa-
ret: nam omnis exclusiua negatiua: aut est exposibilis: si-
cut ista: tantum homo non currit: aut causaliter probabi-
lis. sicut ista: non tm homo currit. sed nulli istarum corref-
pondet vniuersalis: de terminis transpositis. igitur r. Ad
nores probo (r pono) pro prima parte: qd nihil qd e homo
currat: r qd etiaz nihil aliud ab homine currat. Isto posito
hec est falsa: tm homo non currit: r hec est vera. omne cur-
rens non est homo. Et illa similiter omne currens ho non
est. igitur r. **Pro secunda parte** pono qd omnis homo
currat: r etiaz multa bruta. isto posito hec est vera: non tm
homo currit. r hec est falsa: nulluz currens est homo: Scda
pars cōclusionis est manifesta: qm hec est vera: homo tm
est animal: r hec est falsa. omne animal est homo. Simili-
ter hec est vera: tu es intelligens tantuz ens vel non ens: r
hec est falsa: Omne intelligēs ens: vel nō ens es tu. Aliqu
tamen ab exclusiua negatiua ad vniuersales de terminis
transpositis est bonum argumentum: r e conuerso non: ta-
men inuicē de forma correspondent quia ratione termi-
norum r non forme tenet illud argumentum. Nam bene
sequitur: tm cbimera non est ens. igit oē ens nō est cbime-
ra: r e conuerso. Silt sequit: tm substantia non est accidēs
igit omne accidēs nō est substantia: r e. **Ex ista cōclu-
sione** sequit correlarie. Qd huic: tm non omnis homo e ri-
sibilis nō correspondet hec vniuersalis secū cōuertibilis
Omne risibile e nō ois homo: qz si exclusiue negatiue nō
correspondet negatiua: a fortiori nec affirmatiua. **Se-
cunda conclusio** est ista. Aliqua est exclusiua affirmatiua
primi ordinis cui proprie nō correspondet vniuersalis de
terminis transpositis: voco nāq exclusiuam r vniuersales
inuicē correspondere proprie: que sunt de terminis trans-
positis: non addito: nec diminuto aliquo: quemadmoduz
sunt iste: Tm homo est animal: r omne animal est homo:
tm risibile est animal rationale: r omne animal ratio-
nale est risibile: conclusio patet de multis exclusiuis: vn-
de hec. tm homo e iste ho: non pōt habere propriā vniuer-
salem: qz pdicatu non pōt subici in vniuersali: tm h3 vnā im-
propiaz vlem. s. oē ens iste homo est homo. Item hec tan-
tum asinus est hominis: non habet illam vniuersalem
cuiuslibet hominis est asinus. quia in casu exclusiua est
vera: r vniuersalis falsa: sed habet hanc non sibi sed alteri
propriā. s. omne ens hominis est asin. Itē huic tm homi-
nis est asinus: nō correspondet illa: omnis asinus est homi-
nis: quia in casu: prima est vera. sine scda. sed hec omne ha-
bens asinum est homo: que e nō est propria illi exclusiue:
sed alteri. v3. tm homo est habens asinum. **Itē huic ex-
clusiue:** tm sicut est significat: a propositio sit. a. illa. nulla
chymera est non correspondet illa vniuersalis. omne signi-
ficans. a. propositio est sicut est: qz exclusiua est vera. r vni-
uersalis falsa. dato qd precise veram illa significet. sed ista
qualitercunq significat. a. ppositio est verum: r ita de ml-
tis alijs r. **Ex ista cōclusionē** sequitur correlarie. Qd est
aliqua vniuersalis affirmatiua: cui non potest proprie asi-
gnari exclusiua: patet de qualibet istaruz: omnis hominis
est asinus. omnis asinus est hominis: pme nāq non corre-
spondet ista: tm asinus est hominis: quis in casu vniuersa-
lis esset vera r exclusiua falsa. sed ista tm habēs asinuz est
homo. Silt nec scde correspondet illa: tm hominis est asi-
nus propter causam dictam: sed ista tantum ens hominis

est asinus: r patet: q nulla istarum exclusiuarum est pro-
pria alicui illaruz vniuersaliuz cū nō sit de p similibus ex-
tremis. sed aliarum de consimilibus: vt patet intuenti.
Tercia cōclusio est ista. Aliqua est exclusiua affirmatiua
primi ordinis: cui nullo modo potest vniuersalis correspo-
dere: patet de ista: tm necessario homo est risibilis: si enim
aliqua vniuersalis sibi responderet videtur qd vna ista
ru3. necessario omne risibile est homo. omne necessario ri-
sibile est homo. omne risibile necessario e homo: omne ri-
sibile est homo nēcio non prima: quoniaz illa non est vni-
uersalis: nec secunda: vel tertia: qz quelibet illarū est falsa
vt patet: r exclusiua vera: vt patet per exponentes videli-
licet. necessario homo e risibilis: r non necessario aliquid
non homo est risibile: huius nāq3 secunde p tradictoriuz e
impossibile: nec e r similiter qta potest correspondere: quia
lz necessario: vel tenetur copulatiue: r sic illa nō est vniuer-
lis: sicut nec prima: vel tenetur diuisiue: r sic est falsa: sicut
secūda: vel 3: quia equiualeat isti: omne risibile necessario
est homo quod est falsuz. **Ex ista cōclusionē** sequitur
correlarie: Qd a supiori distributo ad suuz inferius: cuz de
bito medio dictione exclusiua addita subiectis: non valet
cōsequētia: quia non sequitur: tm necessario homo est risi-
bilis. sed plato est risibilis. igitur tm necessario homo est
plato: antecedens enim est verum: r consequens falsum.
Itē sequitur q. a. r. b. sunt due exclusiue affirmatiue p-
mi ordinis de consimilibus extremis eodem modo: r pre-
cise pro eisdem supponentibus. quaruz vna est vera. r reli-
qua falsa. patet de istis: tm hoc instans est istans: r tm ne-
cessario hoc instans est instans demonstrādo instans pre-
sens: quaruz prima est vera vt patet: per exponentes. r 2^a
falsa: quia nō necessario hoc instans est istans. **Notādū**
tamen qd licet predicta illarum exclusiuaruz supponat eo-
dem modo: nō tamen omnino eodez modo: qz in vna mo-
biliter: r alia immobiliter: rōne modi necessitatis. **Quar-
ta conclusio** est ista. A nulla exclusiua ad suam preiacentēz
est consequētia bona: probat: qz si sic. sit ista cōsequētia tm
hō currit. igitur hō currit: r tunc quero: si cōsequens e pre-
iacens antecedentis: vel non: si dicitur qd non: habeo intē-
tuz. si dicitur qd sic: Cōtra omne preiacens alicuius exclu-
siue est pars exclusiue. sed consequens illius consequētie
nō e pars antecedētis. igitur nec preiacēs eius: p3 cōsequē-
tia cuz minori. r maior e manifesta per illaz regulaz. pre-
iacens exclusiue est istud qd remanet dempta dictione
exclusiua. Itē sequitur qd infinita preiacentia possunt cor-
respondere illi exclusiue: qz infinitaruz taliū homo currit
est ipsa illatiua. **Ex ista cōclusionē** sequitur correlarie. Qd
licet a qualibet exponibili propositione ad qualibet suaz
eponentiuz est bonuz argumentuz: a nulla tamē exclusi-
ua ad suuz preiacens valet cōsequētia. **Itē sequitur**
qd a nulla ppositione de 3^a adiacente: ad suū 2^m. adiacens:
potest esse cōsequētia bona: quia nulla propositio pōt in-
ferre partē ei. **Notādū** tamē qd hec nō nisi fm v3 ver-
boz procedūt vt cū ptnaci garulo. r crimioso. ptnaciter
procedat. Nam eoz opposita ad bonuz intellectum ratio-
ne breuiloqui conceduntur r bene. Cum enim dicat ab. a.
ad suū piacens e pna bona: intelligit qd ab. a. ad vnū sile: v3
cōuertibile cū suo piacente: e pna bona. Et ita a tertio ad-
iacēte ad suū 2^m. est bonū argumentū: vel a tertio adiacē-
te ad ppositionē conuertibilez r silem suo secūdo adiacē-
ti est consequētia bona. Et hunc intellectuz retinens se-
pissime sum locutus.

Ex predictis p3 solutio argumenti principalis:
cōcedendo illud. r negando ams:
Et ad probationez nego consequentiam: quia exclusiua e
negatiua: r v3 affirmatiua. Et si dī: q est exclusiua illius
v3: dico qd ista: tm ens nō ois hō est risibilis: q est vera si

3^o

Cor^m

4^o

Cor^m

Cor^m

Dubium

cut vniuersalis: sicut eniz in vniuersali non negatur neces-
sario verbum nec in exclusiua debet negari. quare &c.

Capitulum de inferioritate & superioritate.

Demonstratio principaliter ad que-
stionem arguit sic.
Ista consequentia est bona. Domine curre-
re: risibile currit: igitur animali corrente: ri-
sibile currit: & hec eadem non valet: igitur
questio vera. tenet consequentia cuius maio-
ri. quia arguitur ab inferiori ad suum supe-
rius affirmatiue: & sine aliquo signo: s; minor probatur: nã
casu possibili posito antecedens est verum: & consequens
falsum. igitur consequentia non valet: antecedens proba-
Et pono q; nihil currat. isto posito consequens est verum.
Nam si homo currit: risibile currit. igitur homine curren-
te risibile currit: patet cõsequentia ab vna causa veritatis
ad propositionem habentem illã causam. sed q; consequens
sit falsum patet: quia hec disiunctiua cõposita ex suis cau-
sis veritatis est falsa. s; si animal currit: homo currit: v; dũ
animal currit: homo currit. aut quia animal currit: homo
currit: conditionalis est falsa: quia contradictorium conse-
quens nõ repugnat antecedenti i f. temporalis vero & lo-
calis similiter. q; quelibet illarum asserit aliquid currere:
qđ est contra casum.

Pro solutione huius argumenti. pono aliquas
conclusiones. quarum prima est
ista. Sicut signa distributiua impediunt affirmatiuum af-
sensum: sic & confusiva confuse tñ: prima pars patet: qm̃
nõ sequitur: tu es ita bonus sicut fortes. igitur tu es ita bo-
nus sicut aliquis homo: tu es fortior platone. igitur tu es
fortior aliquo homine: tu differs ab asino. igitur tu differs
ab animali: tñ homo est homo. igitur tñ homo ẽ animal.
& ita de alijs quibuscunq;. C; 2^a pars conclusionis patet
qm̃ non sequitur: incipit vel definit for. esse. igitur incipi-
vel definit homo esse. & contingenter tu es. igitur contin-
genter homo est. Ille terminus homo significat adequa-
te hominem. igitur significat adequate animal: si homo
currit: risibile currit. igitur si animal currit: risibile currit.
C; 3^a pars conclusionis patet q; ab inferiori ad suum su-
perius affirmatiue ratione totius extremi: & nullo signo p-
cedente fallit pna. p. q; nulla istaz pntiaz valet. te eẽ est
contingens. igitur hominẽ esse est ptingens: for. est hõ pting-
genter. igitur hõ est homo cõtingenter: antechristum scis
nõ esse. igitur boiem scis nõ esse. C; 4^a pars ex isto correlario
& ex ista cõclusionem sequitur. C; terminus aliquis officialis
ita h; viz cõfundendi terminuz pcedet: sicut sequentem
patet. q; ita stat ly hõ confuse tñ in ista. homo est aial ne-
cessario. sicut in ista necessario homo ẽ aial. Itẽ sequitur
q; nõ semper licet arguere ab inferiori ad suum superius
sine medio: vbi ẽt arguatur affirmatiue ratione totius ex-
tremi: & sine impedimẽto pcedete. ad iferenduz eniz illaz.
hominẽz scis nõ esse: oportet ista duo sumere: hoc scis non
esse. & hoc ẽ homo. aliter eni nõ valeret cõsequẽtia. C; Se-
cũda p. Ab iferiori ad suum superius sine signo aliquo
ratiõẽ partis extremi fallit cõsequẽtia: vñ nõ sequitur. tu
es apparens asinus. igitur tu es aliqualis asinus: tu es do-
minus platonis. igitur tu es ens platonis. Cõcludẽti tibi &
& cuilibet cõcludẽti tibi: tu es idem. igitur alicui: & cuilibet
concludẽti tibi tu es idem. C; pme cõsequẽtie nõ valeat
patet. s; probatur q; vltima nõ valeat (& pono) q; tu cõ-
cludas tibi: & cuilibet cõcludẽti tibi. isto posito antecede-
ns est veruz: quia huic. tu es idem te demonstrato: & hoc ẽ cõ-
cludens tibi: & cuilibet cõcludenti tibi. igitur cõcludenti ti-
bi: & cuilibet concludenti tibi tu es idem: q; consequens sit
falsum patet: quia sequitur: alicui & cuilibet cõcludenti ti-

bi tu es idem: sed plato est cõcludens tibi. vt suppono: igitur
alicui: & platoni tu es idem: consequens est falsum: igitur ali-
qua pars antecedentis est falsa: nõ secunda. igitur prima.
C; Ex ista conclusione sequitur correlario: C; illa consequẽ-
tia non valet. homine currete: risibile currit. igitur anima-
li corrente: risibile currit: q; si arguẽdo ab inferiori ad suum
superius ratione partis extremi non valet argumentum.
a fortiori: si arguitur ab inferiori ad suum superius: & non
ratione partis: nec ratione totius extremi: qualiter est in
proposito: quia ille ablatiuus pñalis boie corrente: nõ est
subiectũ: nec predicatum: nec pars subti: nec pars predica-
ti. sed pars totius propositionis a quo ipsa propositio calẽ-
sumit probationez: scz q; causaliter disiunctiue probetur.
C; Tertia cõclusio est ista. Ab inferiori ad suum superius af-
firmatiue: sine signo & ratione totius extremi frequenter
cõsequẽtia non valet: vnde non sequitur: homo currit: er-
go disputat: album videtur. ergo coloratus tangit. C; Ex
ista conclusione sequitur. C; illa cõsequẽtia non est bo-
na de forma. homo currit. igitur animal currit: prout for-
ma arguẽdi nõ respicit vtrũq; extremorum. quia alia sibi
cõsimilis in forma nõ valet: q; nõ sequitur. hõ currit. igitur
animal videt: & hec est cõsimilis alteri. q; antecedẽtia & cõse-
quẽtia sunt similia: & pñalis modus seruetur arguendi.
Et si dicitur als dixisti istam esse de forma: homo currit.
igitur animal currit: & iaz dicis q; non. igitur cõtradictio.
Dico q; tunc cepi formas strictius prout respicit alterum
extremũ: ita q; si in vna alterũ extremum nõ mutatur: &
in alia mutetur: variatur aliquantulum forma. Nunc autem
sumo formas largius prout respicit solum inferius & supe-
rius & non alteruz extremuz. C; Item patet q; illa conse-
quẽtia nõ valet de forma: tu es albus homo. igitur tu es aliq-
lis homo. quia alia sibi cõsimilis non tenet. quia non se-
quitur: tu es apparens asinus. igitur tu es aliqualis asinus.
C; Item sequitur. C; ab inferiori ad suum superius de 3^a ada-
cente non est vniuersaliter consequentia bona de forma
sed bene de secundo adiacente. vnde hec cõsequẽtia est
bona de forma: homo est. igitur animal est. quia quelibet
sibi cõsimilis in forma est bona. sed hec consequentia nõ
est bona de forma. for. est homo. igitur homo est homo. q;
hec non valet. for. est homo. igitur homo est asinus: quia
enim consequens sit impossibile: illud tamen non mutat
formam. C; Quarta p. ẽ ista. Ab inferiori ad suum supe-
rius affirmatiue: sine signo cõfusiue: & ratiõẽ totius extre-
mi: quolibet alio nõ variato. est consequentia bona. vt ho-
mo currit. igitur animal currit. C; Et notandũ q; non vo-
co extrema. solum subiectum & predicatum. sed quoscunq;
q; terminos: qui per verbum: vel signum coniunguntur.
verbigratia. homo est animal: ibi subiectum. & predicatum
vocatũ extrema. & sunt extrema verbi substantiu. C; Itẽ
fortes videt hominem. fortes & hominem sunt extrema
verbi adiectiu licet ly hominez nõ sit pdicatũ. C; Itẽ ab
homine tu differs ly homine & ly Tu sunt extrema: & vo-
cantur extrema differentie. C; Itẽ for. est aliud a plato-
ne: ly fortes & platone: vocatur extrema differentie: for. est
ita bonus sicut pla. aut melior platone: aut optimus isto-
rum. In omnibus his primus & vltimus terminus voca-
tur extrema comparisonis: non igitur intelligo per ex-
tremum subiectum & predicatum precise in regula sed iclu-
do omnes istos modos dummodo non sit impedimentuz
ex parte signi precedentis. vel consequentis. C; Ex ista cõ-
sione cum sua declaratione sequitur. C; ab inferiori ad
suum superius cum signo distributiue non distribuite:
seu confusiue non immobilitante precedente vtrũq; est
bonum argumentum: dummodo alia assistant regule ad
iuncta. patet. naz ratio quare dicebatur sine signo cõfusi-
uo est: quia illa impediunt affirmatiuz assensuz vt vltius

Primum

est: sed sumendo signum distributiuum non distribuens: et confusiuum non immobilitans. illud non impedit assensum affirmatiuum. igitur et. patet etiam cum maiori et minore probato: quia optime sequitur. tu differis ab omni homine. igitur tu differis ab omni animali: tu es fortior omni animali. igitur tu es fortior omni ente: et ita de alijs: etiam cum signis confusiuus confuse tamen mobiliter: unde bene sequitur: omnis homo currit. igitur omnis homo mouetur: tamen homo currit. igitur tamen animal currit: quare et.

His visis patet responsio ad argumentum principale: negando consequentiam illam: homine corrente: risibile currit. igitur animali corrente: risibile currit. et tunc ad probationem hic arguitur ab inferiori ad suum superius sine signo. igitur consequentia bona: nego argumentum: sed cum hoc requiritur: quod arguatur cum constantia totius extremi: qualiter non est in proposito. quare et.

Capitulum de eadem materia sed negatione postposita.

Vigesimo ad questionem arguitur sic. ista consequentia est bona.

Sciens propositionem falsam non est rationale. et omnis propositio falsa est propositio. igitur sciens propositionem non est rationale: et hec eadem non valet. igitur questio vera. tenet consequentia cum prima parte antecedentis: quia arguitur ab inferiori ad suum superius: negatione postposita cum constantia superioris de suo inferiori: ac si diceretur: scilicet platonem non videt: et plato est homo. igitur scilicet hominem non videt et. ista consequentia est bona. igitur per idem: et alia prima. 2^a pars antecedentis probatur. videlicet quod ista consequentia non valet: quia antecedens est verum: et consequens falsum. igitur et. quod autem sit verum manifestum est pro secunda parte: et pro prima probatur: ex hoc quod suum contradictorium est falsum: videlicet omne sciens propositionem falsam est rationale: quia nihil scit propositionem falsam. quod autem prius principale sit falsum similiter patet: quia suum contradictorium est verum: videlicet. omne sciens aliquam propositionem est rationale: quare et.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones. quarum prima est ista.

Ab inferiori ad suum superius distributiuum: negatione postposita cum debito medio: non valet consequentia: patet ista conclusio: quia non sequitur: omnis homo non currit et omnis homo est animal igitur omne animal non currit: dato enim quod nullum rationale currat: sed bene aliquod irrationale. antecedens est verum: et consequens falsum. **Ex ista conclusione** sequitur correlarie. Quod nulla istarum consequentiarum valet differens a plato. non est non rationale: differens a plato: tone est homo. igitur differens ab homine non est non rationale: aliud quam plato. non est non homo: et aliud quam plato est homo. igitur aliud quam homo non est non homo: animal albius platone non est non risibile: et animal albius platone est homo: igitur animal albius homine non est non risibile: prime due consequentie non valent: quia antecedens est verum: et consequens falsum. ut patet per assignationem contradictoriarum illarum negatiuarum. 3^a similiter non valet: quia casu possibile postposito: est antecedens verum: et consequens falsum: (pono) namque quod scilicet sit albius. platone: et asinus sit albius homine: isto posito antecedens est verum: et consequens falsum: ut patet inspiciendo ut prius conditoria illarum negatiuarum. **Secunda conclusio** est ista: Ab inferiori ad suum superius officiatu: negatione postposita cum debito medio non valet consequentia. unde non sequitur contingenter tu non moueris. et tu es aliquid: aut contingenter tu es aliquid: igitur contingenter aliquid non mouetur. antecedens enim est verum et consequens falsum. quoniam necessario aliquid non mo-